
MĚSTSKY URAĎ TŘINEC
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A Z E M E D YCf Ť VÍ'
Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

Č.j: 17997/2009/ŽPaZ/Mo/221.1 V Třinci dne 2009-08-21

Za správnost vyhotovení: Alena Morcinková, referent odboru ŽPaZVk hl

ROZHODNUTÍ

Městský úřad Třinec odbor životního prostředí a zemědělství, jako místně příslušný na 
základě vykonávání přenesené působnosti podle § 66 a, zákona č. 128/2000 Sb., O obcích ( 
obecní zřízení ), ve zněni pozdějších předpisů, a jako věcně příslušný orgán státní správy 
lesa dle § 48 odst. 1, písm. f, zákona č. 289/1995 Sb., O lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ( dále jen “lesní zákon“ ), ve smyslu § 67 
zákona č. 500/2004 Sb., Správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “správní řád“), 
vydává rozhodnutí, kterým právnické osobě :

Slezsky kámen a.s„ IČ:45192154 Josefa Hory, 790 01 Jeseník, ( dále jen “žadatel"),
- zastoupenou zplnomocněnou osobou , ředitelem společnosti Slezský kámen 

a.s., bytem Na Jánské 490/21, Ostrava-Slezská Ostrava,

1. povoluje podle § 13 odst. 1, lesního zákona, v souladu s ust. § 16 odst. 1, lesního zákona, 
dočasné odnětí části pozemku určeného kplnění funkcí lesa KN pare. č. 1138/2 evidován 
v druhu lesní pozemek - hospodářský les v katastrálním území Řeka v souvislosti 
s rozšířením hornické činnosti v Dobývacím prostoru ev. č. 7 0430 výhradní ložisko pískovce,
schválený Ministerstvem s tavebnictví v Praze ze dne 7.9.1967 pod č.j:0417/67.

Pare. č. Pare. č. Dle GP 
č. 661-306/2007

Doba dočasného odnětí Dočasný zábor 
v m2

1138/2 1138/10 15 let od počátku měsíce února roku 2010 - do 
konce února roku 2025 tj.: 180 měsíců

7905

Nové označení dotčené části je převzato z Geometrického plánu č. 661-306/2007 vyhotoven 
, IČ:11576961, ověřen dne 27.11.2007 pod č. 306/2007, odsouhlasen 

s očíslováním dne 17.12.2007 pod č. 1426/07 Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, 
Katastrální pracoviště Třinec.

2. Ukládá žadateli, podle § 16 odst. 2 písm. f, lesního zákona, opatření v zájmu ochrany 
pozemků určených k plnění funkcí lesa :

• Plocha dočasného záboru bude provedena podle předloženého návrhu.
• Před zahájením prací bude dočasný zábor lesního pozemku v terénu zřetelně a 

jednoznačně vyznačen a odsouhlasen pověřeným zástupcem Lesů ČR, s.p., LS 
Frýdek-Místek, samostatným zápisem.

• Dojde-li k poškození kořenů či kmenů stromů rostoucích mimo dočasně odnímanou 
plochu, budou tyto bezprostředně po poškození ošetřeny vhodným pigmentovým 
přípravkem zabraňujícím pronikání infekce do stromu.

• Výše uvedený lesní pozemek, mimo dočasně odnímanou část nesmí být poškozován 
ukládáním odpadů, odpadků, výkopových zemin, stavebního materiálu, pojezdem 
a stáním motorových vozidel a stavebních strojů, vypouštěním odpadních a dešťových 
vod a nebude poškozován lesní porost na nich, ani požadovány zásahy do něj.



• Při práci na pozemcích určených k plnění funkcí lesa musí být používány výhradně 
biologicky odbouratelné hydraulické kapaliny.

3. Pro obnovení povolení hornické činnosti byl zpracován “Plán otvírky, přípravy a dobývání 
výhradního ložiska pískovce", v němž se předpokládá životnost ložiska na dobu cca 90 let. 
Doplněk č. 2 k plánu OPD pro ložisko pískovce lomu Řeka, pojednává o rozsahu, způsobu 
sanací, rekultivace, vytvoření finanční rezervy “Sanace a rekultivace" a “Fond škod". Na
základě těchto jednání bude “Plán rekultivace" projednáván a schvalován jeden rok 
před uplynutím doby platnosti tohoto rozhodnutí o dočasného odnětí pozemku určeného 
k plnění funkcí lesa.

4. Podle ust. § 17 odst. 1, lesního zákona, se žadateli stanoví poplatek za dočasné odnětí
plochy o výměře 7905 m2 v katastrálním území Ře ca, ve výši:

rok měsíce Platba v Kč 40% obci v Kč 60% SF ŽP v Kč
2010 10 měsíců 5752,- 2300,80 3451,20,-

2011-2024 Mlet x 12=
168 měsíců

Každoročně po 
6903,-

Každoročně po 
2761,20,-

Každoročně po 
4141,80,-

2025 2 měsíce 1150,- 460,- 690,-
celkem 103 544,- 41417,60 62126,40

Poplatek za dočasné odnětí je žadatel povinen uhradit ode dne nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí v souladu s ust. §18 odst. 1, lesního zákona, nejpozději však do konce 
kalendářního roku v němž odnětí trvá, Celnímu úřadu Frýdek-Místek, Slezská 765, 
738 01 Frýdek-Místek, na účet číslo: 8758-77728761/0710, variabilní symbol je IČ 
žadatele: 45192154, konstantní symbol 1148 ( v případě platby složenkou 1149).
Z poplatku připadá 40 % obci Řeka a 60 % Státnímu fondu ŽP ČR. Poplatek za odnětí byl 
stanoven podle přílohy k lesnímu zákonu s použitím průměrné ceny dřeva ve výši 693,-Kč 
stanovené Ministerstvem zemědělství podle § 49 lesního zákona. Při zaplacení poplatku po 
lhůtě splatnosti, vyměří příslušný celní úřad penále.

Účastníci na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu ( § 27 odst. 1, správního řádu):
Lesy ČR, s.p., Lesní Správa Frýdek-Místek, Morávka 557, 739 04 Pražmo,
Slezský kámen a.s., Josefa Hory 679, 790 01 Jeseník.

Odůvodnění:
Rozhodnutí o odnětí částí pozemků určených k plnění funkcí lesa je výjimkou ze zákazu 
využívat tyto pozemky k jiným účelům ( § 13 odst. 1, lesního zákona).
Podáním navrhla společnost Slezský kámen a.s., IČ: 45192154, Josefa Hory 679, 790 01 
Jeseník, zastoupenou zplnomocněnou osobou , ředitelem společnosti 
Slezský kámen a.s., bytem Na Jánské 490/21, Ostrava-Slezská Ostrava, vydání rozhodnutí 
podle § 16 odst. 1, lesního zákona, o dočasném odnětí části pozemku určeného k plnění 
funkcí lesa KN pare. č. 1138/2 evidován v druhu lesní pozemek - hospodářský les 
v katastrálním území Řeka, na dobu 15 let od počátku měsíce února roku 2010 - do konce 
února roku 2025 tj.:180 měsíců, v souvislosti s rozšířením hornické činnosti v Dobývacím 
prostoru ev. č. 7 0430 výhradní ložisko pískovce, schválený ministerstvem stavebnictví 
v Praze dne 7.9.1967 pod č.j:0417/67.
Dotčená část je oddělena Geometrickým plánem č. 661-306/2007, vyhotoven 

 ověřen dne 27.11.2007 pod č. 306/2007, odsouhlasen s očíslováním 
dne 17.12.2007 pod č. 1426/07 Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální 
pracoviště Třinec a nově označena, jako pozemek pare. č. 1138/10 o výměře 7905 m2 
v katastrálním území Řeka.
Žádost je doložena náležitostmi ve smyslu Vyhlášky MZe č. 77/1996 Sb., O náležitostech 
žádosti o odnětí nebo omezení a podrobnostech o ochraně pozemků určených k plnění funkcí 
lesa:

Č.j. :17997/2009/ŽPaZ/Mo/221.1
2



- Znalecký posudek o výši škody vzniklé v důsledku odnětí pozemků plnění funkcí lesa 
č. 145-2008 vypracovaný .
- Snímky z katastrální mapy se zakreslením místa určeného k dočasnému odnětí a výpisy 
z evidence nemovitostí.
- Geometrický plán č. 661-306/2007 vyhotoven , , ověřen dne 
27.11.2007 pod č. 306/2007, odsouhlasen s očíslováním dne 17.12.2007 pod č. 1426/07 
Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Třinec.
- Uzemní rozhodnutí č.101/66 vydaný Okresním národním výborem Frýdek-Místek, odborem 
výstavby č.j.:výst./0231/65 dne 18.02.1966, o chráněném území pro dobývacím prostoru.
- Rozhodnutí o vyhlášení dobývacího prostoru ze dne 7.09.1967 zn.:0417/67 pro 
Českomoravský průmysl kamene, Hradec Králové s Osvědčením o zaevidování dobývacího 
prostoru ze dne 10.10T 967.
- Rozhodnutí o povolení hornické činnosti v kamenolomu Řeka vydaný Obvodním báňským 
úřadem dne 20.05.1999.
- Doplněk č. 2 k plánu OPD pro ložisko pískovce lomu Řeka.
- Stanoviska Správy CHKO Beskydy - č.j.:CHKO/2503/02/800/f.š. ze dne 10.06.2002, 
CHKO/4845/02/730/f.š. ze dne 5.11.2002, zápis z konzultace s  ze dne 
18.11.2002 Dodatek ke kapitole III. A.5,
- Vyjádření, Lesů České republiky, s.p., Přemyslova 1106, Hradec Králové, ředitelství, 
oddělení investic a majetků, ze dne 12.6.2008 č.j.:2287/2008/17PID1206/200817.
- Vyjádření pod zn.:737/2009/l 10/84/75l/PID/737/2009 ze dne 19.06.2009, Lesů České 
republiky, s.p., Přemyslova 1106, Hradec Králové, IČ:42196451, Lesní správy Frýdek- 
Místek, zastoupena , jako státní organizace s právem hospodařit na 
pozemku pare. č. 1138/2 v katastrálním území Řeka, a jako organizace pověřená funkcí 
odborného lesního hospodáře.
- Plná moc k zastupováni společnosti Slezský kámen, a.s., pro pana Víta Zátorského, ředitele 
společnosti Slezský kámen a.s.
- Výpis z obchodního rejstříku.

Dne 27.05.2009 bylo oznámeno známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům statní 
správy zahájení řízení v souladu s ust. § 44 odst. 1, správního řádu. Z důvodu znalosti poměrů 
na pozemcích z úřední činnosti bylo ustoupeno od ústního jednání. Zároveň k předmětné věci 
usnesením, v souladu s ust. § 39 odst. 1, správního řádu, stanovil lhůtu a to pět pracovních 
dnů od doručení usnesení, tj., do 09.06.2009, ve které účastníci řízení mohli podle ust. § 38 
správního řádu, využít svého práva seznámit se s podklady rozhodnutí, podávat návrhy 
a vyjadřovat se k podkladům pro rozhodnutí podle ust. § 36 odst. 1, 2 a 3 správního řádu. 
K tomuto oznámení bylo dne 04.06.2009 podáno Lesní správou Frýdek-Místek, vyjádření, ve 
kterém upozorňují na skutečnost, že právo hospodařit na dotčeném pozemku je výlučně 
v kompetenci této správy, nikoliv oddělení investic a majetku na ředitelství Lesů ČR s.p. 
Proto bylo dne 10.06.2009 řízení přerušeno a žadatel byl vyzván k doložení stanoviska 
příslušné lesní správy, které bylo doloženo 25.06.2009.
Správní orgán dne 14.07.2009 oznámil pokračování ve správním řízení, známým účastníkům 
řízení a dotčeným orgánům statní správy. Znovu k předmětné věci usnesením, v souladu 
s ust. § 39 odst. 1, správního řádu, stanovil lhůtu a to pět pracovních dnů od doručení 
usnesení, tj., do 05.08.2009, ve které účastníci řízení mohli podle ušt. § 38 správního řádu, 
využít svého práva seznámit se s podklady rozhodnutí, podávat návrhy a vyjadřovat se 
k podkladům pro rozhodnutí podle ust. § 36 odst. 1, 2 a 3 správního řádu. K tomuto oznámení 
nebyly podány žádné připomínky.
O zahájených řízeních byla informována zaregistrovaná občanská sdružení podle § 70 odst. 2 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
„zákon o ochraně přírody a krajiny”) v souladu s Rozsudkem Krajského soudu v Ostravě -

Č.i.: 17997/2009/ŽPaZ/Mo/221.1
3



jednací číslo:22Ca2/2003-45 ze dne 25.03.2003, ke kterému se v zákonné lhůtě dle § 70 
zákona o ochraně přírody a krajiny, žádné nepřihlásilo. '
Zástupce orgánu státní správy lesů spolehlivě zjistil skutečný stav věci, projednal, posoudil 
předložené podklady a shledal, že v krajině zůstanou zachovány předpoklady pro plnění 
funkcí lesa.

Náfok vlastníka pozemku na úhradu ztráty z předčasné likvidace lesních porostů a na zvýšené 
provozní náklady podle § 21 odst. 2 a 3, lesního zákona, není vydáním tohoto rozhodnutí 
dotčen.
Na neodnímaných plochách lesních pozemků nesmí být prováděna zakázána činnost uvedená 
v § 20 lesního zákona.
Platnost rozhodnutí o dočasném odnětí zaniká podle § 16 odst. 5 písm. a, lesního zákona, 
uplynutím doby, na kterou bylo rozhodnutí vydáno.
Vzhledem k výše uvedenému rozhodl orgán státní správy lesů, jak je uvedeno ve výrokové 
části tohoto rozhodnutí.

Upozorňujeme, že nedodržení výroku a podmínek tohoto rozhodnutí bude posuzováno, jako 
protiprávní jednání ve smyslu § 54 lesního zákona, za něž lze uložit pokutu až do výše 
1 000 000,- Kč.

Poučení o opravném prostředku:
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru 
životního prostředí a zemědělství, Krajského úřadu Moravskoslezského kraje v Ostravě, 
prostřednictvím Městského úřadu Třinec.
Patnáctidenní lhůta pro podání odvolání začne plynout následujícím dnem ode dne doručení 
písemností adresátovi (§ 40 odst. 1 písm. a) správního řádu).
Odvolání musí splňovat náležitosti stanovené v § 82 správního řádu.
Pokud nebyl adresát zastižen a písemnost je uložena na poště, pokládá se písemnost za 
doručenou desátým dnem od data uložení (§ 24 odst. 1 správního řádu).
Pokud adresát odmítne písemnost převzít nebo neposkytne potřebnou součinnost nezbytnou 
k řádnému doručení, ač byl řádně poučen o právních důsledcích svého odmítnutí, pokládá se 
písemnost za doručenou dnem, kdy k neúspěšnému pokusu o doručení došlo (§ 24 odst. 4 
správního řádu).
Včas podané a přípustné odvolám má odkladný účinek.

obdrží:
Lesy ČR, s.p., Lesní Správa Frýdek-Místek, Morávka 557, 739 04 Pražmo 
Slezský kámen a.s., Josefa Hory 679, 790 01 Jeseník + složenky 
Dotčený správní orgán státní správy:
Správa CHKO Beskydy, Nádražní 36, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
Na vědomí: po nabytí právní moci
Celní úřad Frýdek-Místek, Slezská 765, 738 01 Frýdek-Místek.

Č.j.: 17997/2009/ŽPaZ/Mo/221.1
4



VfKAZ DíBÁVMMIBO A NOV&C STAVU ffiAJO KATÁBTHJ »tOVFTD5Tf

Desavrtf etev Nový stav

Označení 
pozemku 

pare, Cfdem

Výměra parcely Druh pozemku □značení 
pozemku 

pBrc. Číslem

Výměra parcely Druh pozemku Typ stavby Způs.
určení
vymer

Porovnaní se stavem evidence právních vztahů
Díl přechází z pozemku 

označeného v
Číslo Dstu 
vlastnictví

Výměra dílu Označeni
ďluZpůsob využití Způsob využití Způsob využití

ha m2
ha j m2 katastru

nemovitostí
dfívgjsr poz. 

evidenci
ha ro 2

1138/2 3 40 j 39 lesní poz 1138/2
1138/10

2 | 61 j 34 
! 79í 05

lesní poz 
lesní poz

0
0

1138/2 681 2 61 í 34

1138/2 681 79! 05

3 40 j 39 3| 40j 39 i

Seznam souřadnic ( mrštní J

to bodu Y X poznámka

1 451719.75 1124383.51 plastový mezník
2 451751.74 1124382.31 plastový mezník
3 451767.13 1124419.27 plastový mezník
4 4517B2.88 1124457.09 plastový mezník
5 451799.81 1124497.74 plastový mezník
6 451815.17 1124534.64 plastový mezník
7 451826.32 1124561.41 plastový mezník
8 451837.40 1124588.20 plastový mezník
9 451848.86 1124615.54 ■ plastový mezník

10 451699.12 1124384.17 ' označen dočasné
11 451739.20 1124431.06 označen dočasné
12 451821.42 1124627.79 označen dočasné
13 451866.80 1124607.70 označen dočasné
14 451592.49 1124352.45 roh budovy
15 451590.71 1124360.01 roh budovy
16 451596.83 1124361.52 roh budovy
17 451676.57 1124636.78 roh budovy
18 451670.30 112463B.27 roh budovy
19 451674.96 1124662.64 roh budovy
20 451923.95 1124635.11 roh budovy
21 451911.54 1124635.75 roh budovy
22 451911.02 1124625.16 roh budovy

Dělit nebo soelovat pozemky lze Jen na zaklade územního rozhodnutí, pokud podmínky pro ne nejsou stanoveny jiným rozhodnutím nebo opatřením.

GEOMETRICKÝ PLÁN
PTC rDZt®enf Přemku

Náležitostmi b přesností odpovídá právním předpisům. Katastrální orad, katastrální pracoviště souhlasí 
a □crslovflnfm parcel.

Vyhotovil: 
NÍK

Okres: Frýdek-Mísfcek

Obec: Reka

Katastrální ozemí: Reka

Mapový list: V.S.XXI-12-16 Geometricky plán ovůTfl orednS oprávněny zeměměřicky hZenyr, Sodrlas^Btasfcr^ního úřadu, katBstJóín/ho pracoviště potvrdil:

tog, Dagmar SfefiáfováKůd způsobu irCenf vymer je určen padle §77 odst. 2 vyHasky
C. 26/2007 Sb.

DosavBdnfm vlastníkem pozemků byla poskytnuta možnost seznámit se 
v tepánu s průběhem navrhovaných nových brente, které byly ozna&eny 
předepsaným Způsobem:

□ne 27.11.2007 Osla 306/2007 D -12- 2807 1 0 / 0J
plastovým mezníkem

OrednS oprávněn? zeměměřicky InZenyr odpovídá za adoornou orovefl 
geometrického plénu, za dosazení předepsané přesnosti a za správnost 
a úplnost náležitostí padle právních předpisů.

Jeden prvopls gecmetrického plénu a předepsaná přílohy jsou 
uloženy u katastrálního úřadu, katastráhfho pracoviště.



MAGISTRÁT MĚSTA TŘINCE
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ
Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 23.12.2020 a je vykonatel

VÁS DOPIS ZN.: 
ZE DNE:
ČÍSLO JEDN.:

SPIS. ZN.:

10.11.2020 
MMT/68944/2020 
MMT/63457/2020/ŽPaZ/Hu 
221.1.5 A/5

VYŘIZUJE:
TELEFON:
E-MAIL:

DATUM: 2020-12-03

Datovou schránkou

IDS: tkm8fz9 
IDS: e8jcfsn

Odnětí pozemku plnění funkcí lesa 

ROZHODNUTÍ

Magistrát města Třinec, odbor životního prostředí a zemědělství, dále též MMT, jako místně 
příslušný správní orgán na základě vykonávání přenesené působnosti podle § 66 a zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a jako věcně příslušný 
orgán státní správy lesů dle § 48 odst. 1 písm. d) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a 
doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „lesní zákon"), ve smyslu § 67 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád"),

rozhodl takto:

právnické osobě, kterou je Slezské kamenolomy, a. s., IČO: 08300283, se sídlem Hlavní 4, 
Mikulovice 790 84, který zmocnil k zastupování zaměstnance, kterým je 
závodní lomu organizace, dále jen žadatel,

1. povoluje podle ust. § 13 odst. 1 a ust. § 16 odst. 1 lesního zákona, dočasné odnětí 
pozemků určených k plnění funkcí lesa,

č. pozemku výměra dočasného 
odnětí

Katastrální území Termín dočasného odnětí Doba odnětí

dle KN ha Kč roky, měsíce
1138/2 0,0285 Řeka 20.12.2020 - 31.12.2040 20 let 1 měsíc
1139/1 0,0468 Řeka 20.12.2020 - 31.12.2040 20 let 1 měsíc
1153/2 0,0015 Řeka 20.12.2020 - 31.12.2040 20 let 1 měsíc

CELKEM 0,0768 -

v zájmu stavby:„Zábor pro vybudování cesty za účelem přístupu k dobývacímu 
prostoru kamenolomu Řeka společnosti Slezské kamenolomy, a. s.“, s dočasným 
odnětím od 20.12.2020 do 31.12.2040, t. j. na dobu 20 let a 1 měsíc.

2. předepisuje v souladu s ust. § 17 odst. 1 lesního zákona, žadateli poplatek za dočasné 
odnětí ve výši:
=11.247,-Kč (slovy: JedenácttisícdvěstědvěstěčtyřicetsedmKorunčeských
Poplatek za dočasné odnětí je žadatel povinen uhradit do 30 dnů od nabytí právní moci 
rozhodnutí v souladu § 18 odst. 1 lesního zákona, Celnímu úřadu Moravskoslezského 
kraje, územní pracoviště Frýdek-Místek, se sídlem Slezská 765, 738 01 Frýdek-Místek, na 
účet číslo: 8758-97729761/0710, variabilní symbol IČO žadatele.
V souladu s ust. § 17 odst. 4 zákona o lesích, připadá z celkové částky poplatku:
40 % (tj. =4.499,-Kč, slovy: =ČtyřitisícečtyřistadevadesátdevětKč) obci Řeka.
60 % (tj. =6.748-Kč, slovy: =ŠesttisícsedmsetčtyřicetosmKč) Státnímu fondu ŽP ČR.

IČ 00297313 >A IDS 4anbqsj
DIČ CZ00297313 AtXl Fax 558 306 143

Č. ú. 1621-781/0100 Telefon 558 306 111

www.trinecko.cz

http://www.trinecko.cz


Poplatek za odnětí byl stanoven podle přílohy k lesnímu zákonu s použitím průměrné ceny 
dřeva stanovené MZe ČR pro rok 2020 ve výši =579,- Kč. Při zaplacení poplatku po lhůtě 
splatnosti, vyměří příslušný celní úřad penále.
Poplatek může být splacen jednorázově nebo každoročně tak, že poplatek 
za dočasné odnětí v roce 2020 činí =47,-Kč (slovy =ČtyřicetsedmKč=) 
za každý další rok potom =560,-Kč (slovy =PětsetšedesátKč=),
a to vždy kdo konce kalendářního roku.

3. Ukládá žadateli povinnost dodržet podmínky stanovené ve vyjádření vlastníka lesa 
č. j. LCR110/000398/2019 ze dne 21.02.2019 a podmínky závazného stanoviska orgánu 
ochrany přírody, obsažené v závazném stanovisku Správy CHKO Beskydy ze 
dne 26.10.2020 č. j. 4165/BE/2020_2.

Vlastníkem dotčených pozemků je Česká republika, s právem hospodaření pro Lesy České 
republiky, s .p., IČ 421 96 451, se sídlem Přemyslova 1106/19, Hradec Králové, Nový Hradec 
Králové, 500 08, kterou v řízení zastupuje organizační jednotka Lesní správa Frýdek-Místek, 
v textu vlastník lesa.
Účastníkem řízení je žadatel a vlastník lesa.

Odůvodnění
Magistrát města Třince, odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel dne 10.11.2020 žádost o 
odnětí pozemku plnění funkcí lesa.
Rozhodnutí o odnětí pozemků, určených k plnění funkcí lesa je výjimkou ze zákazu využívat tento 
pozemek k jiným účelům (§ 13 odst. 1 lesního zákona). Podáním podle § 16 odst. 1 lesního 
zákona, žadatel žádá o dočasné odnětí pozemků, určených k plnění funkcí lesa, parc. č. dle KN 
1138/2, 1139/1 a 1153/2, vše v k. ú. Řeka, obec Řeka, druh pozemku lesní pozemek s výměrou 
dočasného odnětí 0,0768 ha. Důvodem odnětí je vybudování cesty sloužící ke zpřístupnění 
dobývacího kamenolomu Řeka, který je ve vlastnictví žadatele.
Správní orgán prověřoval náležitosti žádosti, které jsou požadovány ve smyslu Vyhlášky MZe č. 
77/1996 Sb. „O náležitostech žádosti o odnětí nebo omezení a podrobnostech o ochraně pozemků 
určených k plnění funkcí lesa" (dále jen „vyhláška"); jednalo se o tyto podklady:
- Snímky z katastrální mapy, výpis z katastru nemovitostí získal správní orgán z dostupných 
databází MMT.
- Plná moc pro , který je zmocněn k zastupování investora.
- Souhlas vlastníka lesa č. j. LCR110/000398/2019 ze dne 21.02.2019. Vlastník lesa je na svém 
majetku současně odborným lesním hospodářem, proto správní orgán na jeho vyjádření nahlíží 
současně jako na vyjádření odborného lesního hospodáře.
- Závazné stanovisko orgánu ochrany přírody, č. j. 4165/BE/2020_2 ze dne 26.10.2020, ke vstupu 
do významného krajinného prvku.
- Komplexní výpočet náhrad škod na produkčních funkcích lesa, vyhotovený 
Pešlem ze dne 27.07.2020. Součástí tohoto posudku je i plán rekultivace.
Orgán státní správy lesů předložené podklady podrobně prověřil, spolehlivě zjistil skutečný stav 
věci, projednal, posoudil předložené podklady a stanovil podmínky, které zajistí, aby během 
dočasného odnětí a po jejím ukončení byly minimalizovány negativní dopady na plnění funkcí lesa. 
Shledal, že dodržením podmínek, obsažených v závazném stanovisku orgánu ochrany přírody 
nebudou odnětím narušeny funkce lesa v krajině.
Protože z předložených podkladů je zřejmé, že s rozsahem a způsobem odnětí jsou seznámeni 
všichni účastníci řízení, vedl správní orgán řízení ve smyslu ustanovení § 6 správního řádu, bez 
zbytečného zatěžování osob a zahájení správního řízení již dále neoznamoval a vzhledem k výše 
uvedenému rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí.
Podle § 16 odst. 5 písm. a) lesního zákona, zaniká platnost rozhodnutí o dočasném odnětí, 
nebude-li do dvou let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí započato s využíváním pozemku 
k účelu, pro který bylo rozhodnutí vydáno.

Strana 2 z 3



Poučení o opravném prostředku
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle § 81 a násl. správního řádu odvolání, 
ve kterém uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními 
předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání je potřeba 
podat ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru životního prostředí a zemědělství, 
Krajského úřadu Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě podáním učiněným u Magistrátu 
města Třince, Odboru životního prostředí a zemědělství.

Podané odvolání má odkladný účinek

Rozdělovník
Slezské kamenolomy, a. s., IČO: 08300283, se sídlem Hlavní 4, Mikulovice 790 84 IDS: tkm8fz9 
Lesy České republiky, s. p., LS Frýdek-Místek, IDS: e8jcfsn

Na vědomí po nabytí právní moci
Celní úřad Moravskoslezského kraje, územní paracoviště Frýdek-Místek, Slezská 765, 738 01 
Frýdek-Místek, IDS: ng6nz2n

Strana 3 z 3



- -i a« 200
Souřodnicový systém S-JTSK 

Výškový systém boMský po vyrovnání

8

Grafická příloha pro pachtovní smlouvu s Lesy ČR s.p.

DOPLNĚNÍ MAPY

TĚŽENÝ NEROST: Godulský pískovec 
DOBÝVACÍ METODA:bloková těžba

Organizace: Slezské kamenolomy a.s. 
600 ZÁVOD:lom Řeka

Ložisko B 3043900 
DP: Řeka

Příloha č.2
1 124 700

pozemky pro pachtovní smlouvu

--------- plocha ložiska k dobývání

msmm parcela není zapsaná 

II38//0 v katastrálním operátu, vznikla 
GP 661-306/2007 a slouží 

pouze pro pachtovní smlouvu s Lesy ČR s.p.

400

ZÁKLADNÍ DŮLNÍ MAPA
MAPA POVRCHU

1:2000 . . . . 452 500List c. 1 124 000

Evidenční číslo 5208 5 02

KLAD LISTŮ

o-lrt

\ /

•■2/13 0-2 n

300

Frýdonl nad Ostroriď 0*2



Přehled pozemků ve vlastnictví Lesů ČR, užívaných organizací Slezské Kamenolomy a.s.,

u těchto částečně užívaných pozemků je vyčíslena užívaná výměra

Návrh nové pachtovní smlouvy
Ke dni 17.12.2018

K.ú. Pare. č. Využívané plochy v m2 Celkem pozemek

Řeka
1139/1 468 11214
1153/2 15 729
1138/2 285 33926

Plocha k pronájmu 768 45869

Využívané plochy organizací Slezské Kamenolomy a.s.. na pozemcích ve vlastnictví Lesů ČR (po místním šetření odsouhlasené oběma stranami)

Na základě Základní důlní mapy výměry stano r - Hlavní důlní měřič organizace



OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD
pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého

Veleslavínova 18, P.O. BOX 103, 702 00 Ostrava Mor. Ostrava

r n

L j

Váš dopis značky/ze dne 
---/22.6.2016

Naše značka
SBS 21297/2016/OBÚ-05

V yřizuj e/linka Ostrava
19.7.2016

Výpis z evidence dobývacích prostorů

Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého (dále jen „OBÚ“) 
s působností k vykonávání vrchního dozoru státní báňské správy podle ustanovení § 38 odst. 
1 písm. b) zákona č. 61/1988 Sb., a věcně příslušný podle ustanovení § 29 odst. 3 zákona 
č. 44/1988 Sb., (horní zákon) ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti organizace 
Slezské kamenolomy a.s., IČ: 292 43 661, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ostravě pod spis. zn. B 10796, se sídlem Klimkovice, Lagnovská 669, 
PSČ: 742 83, datované dne 22. 6. 2016, zaevidované zdejším úřadem pod č.j. SBS 
21292/2016 a doložené náležející dokumentací

přeevidoval k datu 1. 7. 2016
dobývací prostor ID: 7 0430 s názvem Řeka, stanovený pro dobývání výhradního ložiska 
vyhrazeného nerostu pískovce evidovaný dosud v evidenci DP OBÚ na převádějící organizaci 
Slezský kámen a.s., v úpadku, IČ: 451 92 154, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ostravě pod spis. zn. B 375 se sídlem Jeseník, Josefa Hory 679, PSČ: 
790 01, na organizaci Slezské kamenolomy a.s., IČ: 292 43 661, zapsanou v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod spis. zn. B 10796, se sídlem Klimkovice, 
Lagnovská 669, PSČ: 742 83.

Organizace Slezský kámen a.s. tak uplynutím data 30. 6. 2016 pozbývá veškerých svých práv 
a povinností vůči DP Řeka a organizace Slezské kamenolomy a.s. veškerá tato práva a 
povinnosti počínaje dnem 1. 7. 2016 nabývá a zároveň se zavazuje plnit veškeré povinnosti, 
omezení a podmínky s DP Řeka spojené.

Obvodního báňského úřadu pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého 

Příloha: Výpis z evidence dobývacích prostorů: DP Řeka, ID: 7 0430

TELEFON 
596 100 211

BANKOVNÍ SPOJENÍ
ČNB Praha
č.ú. 4021 - 001 / 0710

IČ
00025 844

FAX
596 111 805

E- mail
podatelna.ostrava@cbusbs.cz 
ID datové schránky: da5adv2

mailto:podatelna.ostrava@cbusbs.cz


Seznam k č. j. SBS 21297/2016/OBÚ-05:

a) Účastníci řízení:

1. Slezské kamenolomy a. s.
Lagnovská 669
742 83 Klimkovice

2. Slezský kámen a.s.
Josefa Hory 679 
790 01 Jeseník

Dotčené orgány státní správy:

3. Český báňský úřad 
Kozí 4
110 01 Praha 1 - Staré Město

4. Ministerstvo průmyslu a obchodu 
Na Františku 32
110 15 Praha I

5. Ministerstvo životního prostředí 
Odbor výkonu státní správy IX 
pracoviště Čs. legií 5
702 00 Ostrava

6. Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj 
- Katastrální pracoviště Třinec 
Oldřichovice 869
739 61 Třinec

7. Obecní úřad Hnojník 
Stavební úřad 
Hnojník 222
739 53 Hnojník

8. Město Třinec
Odbor životního prostředí a zemědělství 
Jablunkovská 160 
739 61 Třinec

Ostatní

9. Česká geologická služba - Geofond 
Kostelní 364/26
170 00 Praha - Holešovice

- 2 -



Příloha: Výpis z evidence dobývacích prostorů: DP Řeka, ID: 7 0430

OBÚ se sídlem v Ostravě

DOBÝVACÍ PROSTOR 7/0430
Strana: 1
Datum: 15.07.2016

Č.j. rozhoctiutí:0417/67 OBÚ se sídlem v Ostravě
Č.j.ČBLJ: 0148-ZO/67 Plocha DP: 0,1083846 km2

Název DP: Řeka
Nerost: pískovec

IŮ Název

Organizace: 29243661 Slezské kamenolomy a.s.
Platnost od Sídlo

01.07.2016 Klimkovice, Lagnovská 669, PSČ: 742 83

Využití: 12-Ložisko těžené Platnost DP od 07.09.1967 Vyřazení: . .

Katastrální území

ZUJ obce Název obce Okres Plocha Katastr % plochy

552640 Řeka Frýdek-Místek 0,1083846 745057 Reka 100,00
Celkem: 0,1083846 100,00

Souřadnice v S-JTSK

Číslo bodu Souřadnice X Souřadnice Y

A 1124680,25 451681,90
B 1124592,50 451656,95
C 1124225,50 451596,00
D 1124126,10 451736,45
E 1124526,10 451918*80
F 1124668,80 451814,10

Poznámky: Změna organizace - č.j. SBS 14866/2016/OBÚ-05/29 ze dne 15.7.2016

- 3 -







WC. Xf. f/x* vx

Ústřední hospodářský orgán: ........ i .... . . . . ...... ......v.........

Orgán pověřený:

Rozhodnutí

........................................................... .**............ '..................................  jakožto ústřední hospodářský orgán

; ; • V:;:.V..r..r.ř.:. '.ř.../.::M..::.;r•....** .V:.ri *..x..:.:. ... jakožto Orgán pověřený

rozhodnutím ze dne ...  ............ .............................................................  ............ zn. •- ................

k návrhu těžebního národního podniku .......................................................................................................

........ ..................................................................................A........................ ,&...r....á...l....@....¥....é..

ze dne . ..... .......................................  ..... zn. .... ........052/6.7.................... ....  .................. a na základě

výsledku místního komisionelního projednání ze dne ......^i.*....a*....iij....................... ........ .
stanoví ve smyslu § 21 odst. 2 zákona č. 41/1957 Sb. v dohodě s Ústředním báňským úřadem

v Praze těžebnímu národnímu podniku ..........................................................................................................

...................................................................................... ............................................................................................

ii r r> c e c & r á 1 a v u

tento dobývaní prostor: .......................................................... ............................................................................

1. Název dobývacího prostoru: ...................íú..!^ ...Ir...*.................................................................................

Plošný rozsah: ........... ML.fe$*...................... .®......................... .................................................................. .

Hranice dobývacího prostoru na povrchu jsou tvořeny stranami nepravidelného ....

liStóti úhelníka s vrcholy určenými souřadnicemi udanými v platném souřadnicovém
svstému íKrovákově - Gouss - Krúgerověj:

Vrchol X Souřadnice: Y

...... Á*...... - . If124*6-€0|-fe5 451 rý&.

.....B...... • ...§92*30 456 ,-95-

...... o........ ■ ...2^-r§Q

...... JD....... • ...ué*m ' O

......ék........ ...$«6-»-10 i * &f *>
F X... -» - v' .oi.«řxa.



4 » •»

Prostorové hranice dobývacího prostoru pod povrchem jsou určeny svislými rovinami vede 
nými povrchovými hranicemi.

Dobývací prostor se rozkládá na katastrálním území

obce: ........................4. 4..................... okres: ptuk.. kraj: i* .

2. Dobývací prostor se stanoví pro dobývání: ..................................CÍ.S.COW&G..........
'S

V dobývacím prostoru byte (nebyla) zjištěna průmyslově dobývatelná ložiska

Zásoby ....................ki’»«_4|4í> J»000_.ID...........................  zahrnuté do dobývacího prostoru

byly schváleny KKZ výměrem č. j. ............ ze dne .........ic*....

3. Omezení dobývání nebo zvláštní technické podmínky pro jeho provádění v místech uve

dených v § 5,pdstavce 4 vyhl. č. 260/1957 Ú. 1..X/... ............................. SfeijC*...H*... ....................4®.* t
©dlesnování provádět etapovité podle potřeb roční těžby

.......a...p.otfe.bmn....plQca!a...pro...MleMi£ní..nybIafíit..rok..^Mi?SiieE,..........
2/ la vše co. přístupových- komunikací cb označit ochranná pásma 

...... vAiJk^£ii...vy.6.trsLžn^ml....tabul<nl....o.d...do.b.«.pr.Q*.tor.iíi......................... .
a) V okruhu 1 km se sókaaem provozu všem raůioelebtričkych

........ ..... .a...radxo.l.ekaéaí.ch....a4iří.aení.«............................ .................................
b) ¥ okruhu 3 km se zákazem provozu radioelektričkyeh a rádio

............. lokační ch-zaMz.e.ní - o....výktmu..,př.e.s..b.5...iii.*................. ...............

Razítko a podpis ústř. hosp. orgánu:

t> řeznický



45
2 00

0

Oo

iT>
DO
uň oo

00

oor-
oo
t-D

OO
lO

OO

Souřadnicový systém S-JTSK 

Výškový systém baltský po vyrovnání

KLAD LISTU

0-2/11 0-2/12

/'TvJ
0-2/15 0-2/14

Frýdlant nad Ostravicí 0-2

VYSVĚTLIVKY:

plocha ložiska k dobývání

DOPLNĚNI MAPY

dne: 27. 7. 2005 29.10.2007 28.3.2009 22.7.2014

dne:

doplnil:

podpis:

TĚŽENÝ NEROST: Godulský pískovec 

DOBYVACI METODA: bloková těžba

Organizace: Slezský kámen a. s. 

ZÁV0D: lom Řeka

DP: Řeka

ZÁKLADNÍ DŮLNÍ MAPA

MAPA POVRCHU

1 : 1000
452 500

List č. 1 124 000

Evidenční číslo DMG 1/21000



/

OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD ^
728 03 OSTRAVA .Veleslavínova 18, pošt. schr. 103

VÁŠ DOPIS/ZE DNE 
26. 3. 1999

NAŠE ZNAČKA 
2224/1999-511.4

OSTRAVA
1999-05-20

VĚC

Povolení hornické činnosti - dobývání výhradního ložiska pískovce v kamenolomu Řeka.
Příl.: 1

ROZHODNUTÍ

S přihlédnutím k výsledku místního šetření, vykonaného zástupci Obvodního báňského úřadu v Ostravě 
v kamenolomu Řeka dne 20. 4. 1999, jakož i ke kladným stanoviskům jednotlivých účastníků řízení, 
Obvodní báňský úřad v Ostravě

povoluje

podle ustanovení § 10 odst. 1 zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské 
správě, ve znění pozdějších předpisů

V\
hornickou činnost v kamenolomu Reka

organizací Slezský kámen, a. s., v rozsahu podané žádosti.

Současně Obvodní báňský úřad v Ostravě podle ustanovení § 8 odst. 2 vyhlášky ČBÚ č. 104/1988 Sb., 
ve znění vyhlášky ČBÚ č. 242/1992 Sb.

stanoví

pro provádění hornické činnosti tyto zvláštní technické podmínky:

TELEFON 
069/611 0085 
069/611 18 05 
S OKD a.s.

BANKOVNÍ SPOJENÍ 
ČNB Praha
č.ú. 4021 -001 / 0710

IČO
025 844

FAX
069/611 05 16



1. Organizace předloží OBÚ v Ostravě do 30. 9. 1999 zhodnocení vlivů hornické činnosti na životní 
prostředí spolu se stanoviskem příslušných orgánů životního prostředí.

2. Práce se zvýšenou hladinou hluku nebudou prováděny v pracovní dny po 18-té hodině, a o sobotách 
po 14-ťé hodině.

3. Silnice u výjezdu z lomu musí být pravidelně čištěna. V areálu lomu před výjezdem na silnici, 
organizace položí silniční panely, v co možná nejkratším termínu.

4. V platnosti zůstává rozhodnutí OBÚ č. j. 6666/97 ze dne 1. 12. 1997, kterým byl schválen Plán 
sanace a rekultivace, včetně tvorby finančních rezerv.

5. V ostatním musí být dodržen Plán otvírky, přípravy a dobývání, který byl schválen závodním lomu 
dne 26. 2. 1999, a který je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí.

Odůvodnění;

Plán otvírky, přípravy a dobývání výhradního ložiska pískovce Řeka, schválený závodním lomu 26. 2. 
1999 aktualizuje stávající Plán OPD, který byl zpracován v roce 1987. Aktualizovaný Plán OPD 
obsahuje náležitosti uvedené v příloze č. 3 vyhlášky ČBÚ č. 104/1988 Sb., ve znění vyhlášky 
č. 242/1993 Sb. a řeší postup dobývacích prací ve stanoveném dobývacím prostoru i mimo dosah 
lanového jeřábu.
Obvodní báňský úřad v Ostravě provedl podle ustanovení § 18 odst. 2 zákona č. 61/1988 Sb., 
o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů, řízení spojené 
s místním šetřením dne 20. 4. 1999. Při místním šetření bylo konstatováno, že střety zájmů byly 
vyřešeny v rámci původního Plánu OPD, a že navrhovaná dobývací metoda a stanovená opatření při 
těžbě odpovídají báňsko-geologickým podmínkám ložiska.
Při prohlídce provedené v rámci místního šetření nebyly zjištěny takové závady a nedostatky, zejména 
v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, bezpečnosti provozu a hospodárného využívání 
nerostných surovin, které by bránily povolení navrhovaných prací při dodržení stanovených podmínek. 
Připomínky účastníků řízení byly zohledněny v tomto rozhodnutí.

Správní poplatek ve výši 1000,- Kč byl uhrazen kolkovou známkou.
\

Podle §§ 53 a násl. zák. č. 71/1967 Sb. o správním řízení lze proti tomuto rozhodnutí podat odvolání 
u Obvodního báňského úřadu v Ostravě ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení.

Toto rozhodn tí l žt d bí k ů



Rozdělovníkr

1. Obec Řeka, k rukám starosty
2. Obecní úřad Řeka (s žádostí o doručení veřejnou vyhláškou)
3. Ministerstvo životního prostředí ČR, územní odbor pro ostravskou oblast, Prokešovo nám. 8, 

701 00 Ostrava
4. Lesy ČR, Lesní správa Frýdek-Místek, Frýdek-Místek
5. Pozemkový fond Frýdek-Mstek, Frýdek-Mstek
6. Správa chráněných krajinných oblastí ČR, CHKO Beskydy, Nádražní 36, 756 61 Rožnov p. Radh.
7. Okresní úřad Frýdek-Mstek, k rukám přednosty (2x s žádostí o doručení veřejnou vyhláškou) 

Frýdek-Místek

3



Toto rozhodnutí nabylo
právní moci dne.......O),..Z?:..?

OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD
PRO ÚZEMÍ KRAJŮ MORAVSKOSLEZSKÉHO A OLOMOUCKÉHO

čj. SBS 02111/2019/OBÚ-05/12 
v Ostravě dne 7. 11. 2019

ROZHODNUTÍ

Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého (dále též ,,OBÚ“) 
místně a věcně příslušný orgán státní báňské správy podle § 38 odst. 1 písm. b) bod 7. a § 41 
odst. 2 písm. b) zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské 
správě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 61/1988 Sb.“), ve správním řízení 
zahájeném dne 18. 1. 2019 pod čj. SBS 02111/2019/OBÚ-05 na základě žádosti organizace 
Slezské kamenolomy a.s., se sídlem Hlavní 4, 790 84 Mikulovice, o povolení hornické 
činnosti v dobývacím prostoru Řeka,

I.

povoluje

podle ustanovení § 10 odstavec 1 zákona č. 61/1988 Sb., organizaci Slezské kamenolomy a.s., 
se sídlem Hlavní 4, 790 84 Mikulovice, IČ: 083 00 283, hornickou činnost - otvírku 
a přípravu v dobývacím prostoru Řeka na částech pozemků pare. č. 1138/2, 1139/1, 1153/1 
v katastrálním území Řeka spočívající v budování lomových komunikací a v provádění 
přípravných prací na skrývkovém řezu v rozsahu Plánu otvírky, přípravy a dobývání - 
pokračování těžby výhradního ložiska pískovce Řeka vypracovaného báňským projektantem 

 a schváleného závodním lomu  v srpnu 2019.

II.
stanovuje

podle § 8 odst. 2 vyhlášky č. 104/1988 Sb., o hospodárném využívání výhradních ložisek, 
o povolování a ohlašování hornické činnosti a činnosti prováděné hornickým způsobem, 
věznění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 104/1988 Sb.“), tyto podmínky hornické 
činnosti:



Čj. SBS 02111/2019/OBÚ-05/I2

Hornická činnost bude prováděna v souladu s dokumentací Plán otvírky přípravy 
a dobývání - pokračování těžby výhradního ložiska pískovce Reka vypracovanou 
báňským projektantem  a schválenou závodním lomu 

Organizace zahájí těžbu nerostu na ploše, která je předmětem tohoto povolení hornické 
činnosti, teprve po vydání povolení hornické činnosti - dobývání a po schválení tvorby 
rezervy finančních prostředků na sanaci a rekultivaci pozemků dotčených těžbou.

Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Agentury ochrany přírody a krajiny 
České republiky, Regionální pracoviště Správa chráněné krajinné oblasti Beskydy 
zn. 1068/BE/2019 ze dne 4. 4. 2019:
1. Odlesňování i další zásahy do vegetačního krytu v dobývacím prostoru lomu budou 

prováděny mimo dobu hnízdění ptáků a vyvádění mláďat savců, tj. mimo období 
od 15. 3. do 31. 7.

2. Ve spolupráci se Správou CHKO Beskydy budou v případě výskytu zvláště 
chráněných druhů rostlin a živočichů učiněna opatření k eliminaci negativních 
dopadů do jejich vývoje a biotopu.

Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Magistrátu města Třince, Odbor 
životního prostředí a zemědělství, ěj. MMT/16528/2019ŽPaZ/Ru ze dne 15. 4. 2019:

1. Případné změny projektové dokumentace týkající se lesních pozemků a rozsahu 
záboru budou projednány samostatně tak, aby předložená dokumentace pro orgán 
státní správy lesů, územní rozhodnutí a stavební povoleni souhlasila s dokumentací 
předloženou k vyjádření správce lesního pozemku.

2. Před zahájením prací budou veškeré zábory lesních pozemků v terénu zřetelně 
a jednoznačně vyznačeny a protokolárně odsouhlaseny pověřenými zástupci 
vlastníků lesa.

3. Výkopové práce budou provedeny tak, aby škody na kořenovém systému sousedících 
stromů byly minimalizovány. Kmeny sousedních stromů budou mechanicky chráněny. 
Místa případného mechanického poranění budou neprodleně ošetřena vhodným 
přípravkem, jenž zabraňuje vzniku houbové infekce.

4. Žadatel před zahájením stavebních prací požádá o odnětí pozemku plnění funkci lesa 
u Magistrátu města Třince, Odboru životního prostředí a zemědělství.

5. Ustanovení ostatních právních norem, ze kterých vlastníkům lesa vyplývají nároky 
v důsledku výkonu jejich vlastnických práv, tímto stanoviskem nejsou dotčena

Bude dodržena podmínka závazného stanoviska Krajské hygienické stanice 
Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, Územní pracoviště Frýdek-Místek 
čj. KHSMS 15205/2019/FM/HOK ze dne 16. 4. 2019:
Zahájení hornické činnosti bude ohlášeno na Krajskou hygienickou stanici 
Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě a poté ve lhůtě do tří měsíců od zahájení 
bude dodáno akreditované měření hluku k vyhodnocení, kterým bude objektivně ověřena 
účinnost navrhovaných protihlukových úprav a dodržování povinností ve smyslu §30 
zákona č. 258/2000 Sb., ve spojení s § 12 nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně 
zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů. Měření 
hluku bude prováděno v denní době v chráněném venkovním prostoru stavby rodinného 
domu č.p. 4, pozemek parc.č. st.7, k.ú. Řeka (viz výpočtový bod č. 1 hlukové studie, 
zpracovatel květen 2018, číslo zakázky Ef5074/2018).

Stránka 2 z 7



Čj. SBS 0211I/20I9/OBÚ-05/12

Odůvodnění:
Dne 18. 1.2019 byla na OBÚ doručena žádost organizace Slezské kamenolomy a.s., se sídlem 
Hlavní 4, 790 84 Mikulovice, 1Č: 292 43 661 (dále jen „organizace51), ze dne 21. 12. 2018 
podepsaná Romanem Stánkem, předsedou představenstva, o vydání povolení hornické 
činnosti - otvírky, přípravy a dobývání na části pozemku pare. č. 1138/2 k.ú. Reka 
v dobývacím prostoru Řeka (dále jen „DP Řeka11). Žádost byla zaevidována OBÚ pod čj. SBS 
02111/2019. Dnem doručení žádosti, tj. 18. 1. 2019, bylo OBÚ zahájeno správní řízení ve 
věci podle § 44 odst. 1. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále také „správní řád11).

Organizace ke své žádosti mj. přiložila:
a) Plán přípravy, otvírky a dobývání - rozšíření těžby výhradního ložiska pískovce Řeka 

vypracovaný báňským projektantem chválený závodním 
lomu  v prosinci 2018;

b) Rozhodnutí o stanovení dobývacího prostoru Řeka vydané Československým 
kamenoprůmyslem, generálním ředitelstvím, ze dne 7. 9. 1967 pod zn. 0417/67;

c) Výpis z evidence dobývacích prostorů vydaný OBÚ dne 19. 7. 2016 pod čj. SBS 
21297/2019, dokládající přeevidování dobývacího prostoru Řeka na organizaci;

d) Usnesení Komise pro klasifikaci zásob čj. 1007-05/78-61 ze dne 12. 6. 1961;
e) Roční výkaz o pohybu a stavu zásob Geo (MŽP)V 3-01 za rok 2017;

f) Oprávnění organizace k hornické činnosti a činnosti prováděné hornickým způsobem 
vydané OBÚ dne 2. 11.2018 pod č.j. SBS 32549/2018/OBÚ-05/4.2;

g) Kopie katastrální mapy, výpis z katastru nemovitostí s uvedením listu vlastnictví 
č. 672 v k.ú. Řeka se stavem ke dni 17. 1. 2019, s uvedením nemovitostí, a to 
pozemků pare. č. 1138/6, 1138/7, 1138/5, vlastnické právo : Slezské kamenolomy a.s. 
a výpis z katastru nemovitostí s uvedením listu vlastnictví č. 681 v k.ú. Řeka se 
stavem k 17. 1. 2019, s uvedením nemovitostí, a to pozemků pare. č. 1138/2, 1139/1, 
1153/1, vlastnické právo: Česká republika, právo hospodařit s majetkem: Lesy České 
republiky;

h) Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 
pro záměr „POPD - pokračování těžby výhradního ložiska pískovce Řeka11 
zpracované rvenci 2018;

i) Závěr zjišťovacího řízení Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, Odboru 
životního prostředí a zemědělství, čj. 109848/2018, sp.zn. ŽPZ/24023/2018/Huj, 
ze dne 18. 9. 2018 k záměru „POPD - pokračování těžby výhradního ložiska pískovce 
Řeka11, ve kterém je konstatováno, že záměr nebude posuzován podle zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí (bezpodmínek).

j) Kolkové známky v hodnotě 1 500,- Kč k uhrazení správního poplatek podle zákona 
č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích.

OBÚ dopisem sp. zn. SBS 02111/2019/OBÚ-05/3 ze dne 29. 1. 2019 oznámil podle § 47 odst. 
1 správního řádu zahájení správního řízení v uvedené věci všem jemu známým účastníkům 
řízení, dotčeným orgánům státní správy a dotčeným občanským sdružením (zapsaným 
spolkům). K účastenství ve správním řízení se nepřihlásilo žádné občanské sdružení.

Stránka 3 z 7



Čj. SBS 02111/2019/OBÚ-05/12

OBÚ kontrolou předložené dokumentace zjistil neúplnost žádosti a proto usnesením sp. zn. 
SBS 02111/2019/OBÚ-05/4 ze dne 29. I. 2019 přerušil zahájené správní řízení, vyzval 
organizaci k doplnění podkladů žádosti a stanovil k tomu termín do 30. 4. 2019.
Organizace předložila OBÚ dne 30. 4. 2019 doplnění podkladů své žádosti zahrnující:

k) Doplněný „Plán přípravy, otvírky a dobývání - rozšíření těžby výhradního ložiska 
pískovce Řeka vypracovaný báňským projektantem
a schválený závodním lomu  v dubnu 2019;

l) Závazné stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, 
Regionálního pracoviště Správa chráněné krajinné oblasti Beskydy, zn. 1068/BE/2019 
ze dne 4. 4. 2019, ve kterém uděluje podle zákona č. 114/1992 Sb„ o ochraně přírody 
a krajiny, k zásahu do významného krajinného prvku, ke změně krajinného rázu, 
a k činnosti ve zvláště chráněném území, k záměru těžby výhradního ložiska pískovce 
v dobývacím prostoru Reka (podmínky závazného stanoviska jsou OBÚ zohledněny 
v podmínce č. 3 výrokové části tohoto rozhodnutí) ',

m) Závazné stanovisko Magistrátu města Třince, Odboru životního prostředí, 
azemědělství čj. MMT/16528/2019/ŽPaZ/Ru ze dne 15. 4. 2019, ve kterém souhlasí 
se záměrem „POPD — pokračování těžby výhradního ložiska pískovce Řeka“ podle 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, 
a podle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, (podmínky závazného stanoviska jsou OBÚ 
zohledněny v podmínce č. 4 výrokové části tohoto rozhodnutí);

n) Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem 
v Ostravě čj. KHSMS 15205/2019/FM/HOK ze dne 16. 4. 2019, ve kterém souhlasí se 
záměrem „POPD - pokračování těžby výhradního ložiska pískovce Řeka“ podle 
zákona č. 258/2000, o ochraně veřejného zdraví, (podmínka závazného stanoviska je 
OBÚ zohledněna v podmínce č. 5 výrokové části tohoto rozhodnutí);

o) Vyjádření firmy Lesy České republiky, s.p. čj. LCR110/000398/2019 ze dne 21. 2. 
2019, ve kterém souhlasí s dočasným odnětím částí pozemků určených k plnění 
funkce lesa, a to pozemků pare. č. 1138/2, 1139/1 a 1153/2 v k.ú. Řeka;

p) Smlouvu o smlouvě budoucí o pachtu - pozemky v těžebním prostoru uzavřenou 
mezi firmou Lesy České republiky, s.p. a organizací Slezské kamenolomy a.s. 
k pozemkům pare. č. 1138/2, 1139/1 a 1153/2 v k.ú. Řeka.

Neboť nebyly doplněny všechny podklady podle usnesením sp.zn. SBS 02111/2019/OBÚ- 
05/4 prodloužil OBÚ usnesením sp.zn. SBS 02111/2019/OBÚ-05/6 ze dne 27. 5. 2019 
organizaci lhůtu pro jejich doplnění do 31. 8. 2019.
Organizace předložila OBÚ dne 28. 8. 2019 doplnění podkladů své žádosti zahrnující:

q) Doplněný „Plán přípravy, otvírky a dobývání — rozšíření těžby výhradního ložiska 
pískovce Řeka vypracovaný báňským projektantem  
a schválený závodním lomu  v srpnu 2019;

r) Souhlasné stanovisko Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, Odboru životního 
prostředí a zemědělství, čj. MSK 107285/2019 ze dne 7. 8. 2019 k provedení stavby 
stacionárního zdroje „Lom Řeka“ podle § 11 odst. 2 písm, c) zákona č. 100/2001 Sb., 
o ochraně ovzduší, spočívající v rozšíření kamenolomu Řeka (bezpodmínek);

OBÚ shledal předložený plán otvírky, přípravy a dobývání (dále jen ,,POPD“), včetně 
grafických příloh, nedostatečným pro povolení hornické činnosti v plném rozsahu žádosti.

Stránka 4 z 7



Čj. SBS0211I/20I9/OBÚ-05/I2

V POPD je navržena pouze jedna přístupová komunikace na skrývkový řez lomové stěny 
a není řešen přístup na jednotlivé těžební řezy, na které bude lomová stěna v následujících 
letech podle předloženého POPD roztěžena. Zejména není řešeno nezbytné zahlubování 
a rozšiřování lomových komunikací pro přístup na jednotlivé pracovní plošiny.

Organizace dále nemá vyřešeny vztahy se správcem pozemků potřebných pro výstavbu 
takovýchto lomových komunikací. Předložené dokumenty k pozemkům pare. č. 1138/2, 
1139/1 a 1153/2 v k.ú. Reka (viz seznam - podklady písm, o) a p) se týkají pouze plochy 
nezbytné pro vybudování zmíněné přístupové komunikace na skrývkový řez.
OBÚ projednal uvedené nedostatky se zpracovatelem dokumentace a zástupci organizace 
a rozhodl se vyhovět žádosti organizace v omezeném rozsahu tak, že obsahem rozhodnutí 
v tomto správní řízení bude povolení hornickou činnost pouze v rozsahu otvírky a přípravy, 
aby mohly být v předmětné ploše DP zahájeny nezbytné přípravné práce.

Pro tento omezený záměr OBÚ shledal doplněné podklady za dostatečné a proto dopisem 
sp.zn. SBS 02111/2019/OBÚ-05/9 ze dne 13. 9. 2019 vyrozuměl všechny jemu známé 
účastníky řízení a dotčené orgány státní správy o pokračování správního řízení a současně 
stím OBÚ nařídil podle § 18 odst. 3 zákona č. 61/1988 Sb. a § 49 odst. 1 správního řádu 
termín ústního jednání spojeného s místním šetřením v dobývacím prostoru Řeka.

Na ústním jednání spojeném s místním šetřením dne 30. 9. 2019 zástupci organizace 
seznámili přítomné se záměrem rozšíření těžby v dobývacím prostoru Řeka, s předkládanou 
dokumentací a se situací na místě samém. Dále zodpověděli jejich otázky. Před ústním 
jednáním ani v jeho průběhu nebyly účastníky řízení a dotčenými orgány státní správy 
uplatněny žádné připomínky a námitky. Zástupci organizace byli opětovně upozorněni 
oprávněnou úřední osobou, že z důvodu nedostatečnosti podkladů, zejména nedořešením 
přístupu na těžební řezy po roztěžení lomové stěny v následujících letech, bude žádosti 
o povolení hornické činnosti vyhověno jen částečně, a to tak, že obsahem výroku rozhodnutí 
v tomto správním řízení bude povolení hornické činnosti - otvírky a přípravy spočívající 
v budování přístupových komunikací a v provádění přípravných prací na skrývkovém řezu. 
Dále byli upozorněni, že povolení hornické činnosti - dobývání nerostu bude předmětem 
samostatného správního řízení. Zástupci organizace neměli k tomuto sdělení připomínek.
O průběhu jednání byl sepsán protokol zaevidovaný OBÚ pod čj. SBS 34996/2019.

Vykonáním ústního jednání dne 30. 9. 2019 bylo dokončeno dokazování ve věci. V souladu 
s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu, byli účastníci řízení usnesením sp.zn. SBS 
32404/2019/11 ze dne 10. 10. 2019 vyrozuměni o ukončení dokazování a o právu seznámit se 
s podklady pro vydání rozhodnutí a o možnosti vyjádření se k podkladům rozhodnutí ve lhůtě 
do 5-ti pracovních dnů ode dne doručení usnesení. Usnesení bylo doručeno dne 15. 10. 2019.
Žádný z účastníků řízení možnosti k vyjádření se k podkladům rozhodnutí nevyužil.

Před vydáním rozhodnutí byl OBÚ zástupci organizace informován, že ke dni 1. 10 2019 
došlo ve společnosti podle Projektu rozdělení odštěpem a sloučeni, zapsaného dne 29. 7. 2019 
do Sbírky listin Krajského soudu v Ostravě pod číslem B 11129/SL2/KSOS, k organizační 
změně. V rámci této změny původní organizace Slezské kamenolomy a.s., IČ: 292 43 66, 
se sídlem Hlavní 4, 790 84 Mikulovice, ke dni 30. 9. 2019 zanikla a veškerá práva

Stránka 5 z 7



Čj. SBS 02111/2019/OB 11-05/12

a povinnosti vyplývající z právních předpisů a navazujících rozhodnutí příslušných orgánů, 
či jiných souvisejících a navazujících právních skutečností vztahující se k využívání ložisek 
nerostů, těžbě nerostů, apod. byla převedena ke dni 1. 10. 2019 na nástupnickou organizaci 
Slezské kamenolomy a.s., IČ: 083 00 283, se sídlem Hlavní 4, 790 84 Mikulovice.

V rámci této změny nástupnická organizace Slezské kamenolomy a.s., 1Č: 083 00 283, 
mj. nabyla práv a povinností vůči dobývacímu prostoru Řeka. Nástupnická organizace 
Slezské kamenolomy a.s., IČ: 083 00 283, také doložila, že je držitelem oprávnění č. 27/2019 
k provádění hornické činnosti a činnosti prováděné hornickým způsobem v rozsahu 
ustanovení § 2 písm. a), b), c), d), e), g) a i) a § 3 písm. a), e) a h) zákona č. 61/1988 Sb., jakož 
i k projektování objektů a zařízení, které jsou součástí těchto činností, které bylo vydáno 
Obvodním báňským úřadem pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého pod čj. SBS 
38700/2019/OBÚ-05/4.2.

Na základě výše uvedeného OBU uznal právní nástupnictví organizace Slezské kamenolomy 
a.s., IČ: 083 00 283, se sídlem Hlavní 4, 790 84 Mikulovice, v tomto správním řízení.

Proto bylo rozhodnuto, jak je výše uvedeno.

Poučení o opravném prostředku:
Podle § 81 a nás!, zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, lze proti 
tomuto rozhodnutí podat odvolání, a to do 15 dnů ode dne jeho oznámení, prostřednictvím 
výše uvedeného Obvodního báňského úřadu pro území krajů Moravskoslezského 
a Olomouckého, Veleslavínova 18, 702 00 Ostrava, k Českému báňskému úřadu, Kozí 4, 
110 01 Praha 1 - Staré Město.
Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 
rozhodnutí.

^'" odního báňského úřadu 
řajů Moravskoslezského a Olomouckého

Stránka 6 z 7



Čj. SBS 0211I/20I9/OBÚ-05/12

Seznam k č. i. SBS 02111/2019/QBÚ-05/12

Účastníci řízení:

1) Slezské kamenolomy a.s.,
Hlavní 4, 790 84 Mikulovice 
JČ: 083 00 283
DS: tkm8fz9

2) Obce Řeka 
Řeka 73 
739 55 Řeka 
DS: ggxaxtb

3) Lesy České republiky, s.p.
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové 
500 08 Hradec Králové
DS: e8jcfsn

Dotčené orgány státní správy:

1) Krajský úřad Moravskoslezského kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117
702 18 Ostrava 
DS: 8x6bxsd

2) Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Územní pracoviště Frýdek-Místek
tř. Palackého 121
738 02 Frýdek-Místek
DS: w8pai4f

3) Magistrát města Třince
Odbor životního prostředí a zemědělství 
Jablunkovská 160
739 61 Třinec 
DS: 4anbqsj

4) Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky 
Regionální pracoviště Správa CHKO Beskydy 
Nádražní 36
756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
DS: wedyiy

Stránka 7 z 7



obvodní banský uraď

PRO ÚZEMÍ KRAJŮ MORAVSKOSLEZSKÉHO A OLOMOUCKÉHO

Číslo jednací: SBS 33651/2020/

Č. oprávnění: 24/2020

Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého na základě žádosti ze dne 
1. 9. 2020, vedené dnem 3. 9. 2020 pod č. j. SBS 33651/2020, ve smyslu ustanovení § 5 odst. 2 zákona 
č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon č. 61/1988 Sb.") a ustanovení § 1 odst. 2 a § 3 odst. 1 vyhlášky č. 15/1995 Sb., 
o oprávnění k hornické činnosti a činnosti prováděné hornickým způsobem, jakož i k projektování 
objektů a zařízení, které jsou součástí těchto činností, ve znění pozdějších předpisů, vydává toto 
rozhodnutí o změně

O P RA
k hornické činnosti a činnosti prováděné hornickým způsobem, jakož i k projektování objektů

a zařízení, které jsou součástí těchto činností

v rozsahu § 2 písm. a), b), c), d), e), g), i) a § 3 písm. a), e), h) zákona č. 61/1988 Sb. 

pro organizaci:

Obchodní jméno: 

sídlo:

Slezské kamenolomy a.s. 

Hlavní 4, 790 84 Mikulovice IČ: 083 00 283

Zodpovědným zástupcem 

Titul, jméno, příjmení: 

adresa bydliště:

funkce dle vyhl. ČBÚ č. 298/2  ., ve zn n  poz j c  prav: z vo n  omu
s těžbou nad 500 000 tun

osvědčení o odb. kvalifikaci č.j.: 2864/111/03/171

vydal: ČBÚ v Praze

Titul, jméno, příjmení: 

adresa bydliště:

funkce dle vyhl. ČBÚ č. 298/2005 Sb., ve znění pozdějších úprav: báňský projektant 

osvědčení o odb. kvalifikaci č.j.: SBS 12496/2011-2-415.2/Ing.Ny/Mc

vydal: OBÚ v Ostravě



Titul, jméno, příjmení: 

adresa bydliště: 

funkce dle vyhl. ČBÚ č. 298/2005 Sb., ve znění pozdějších úprav: bezpečnostní technik

osvědčení o odb. kvalifikaci č.j.: 08-287/93
vydal: OBÚ v Brně

Titul, jméno, příjmení: 

adresa bydliště: 

funkce dle vyhl. ČBÚ č. 298/200 ., ve zn n poz c prav: ezpe nos n ec n

osvědčení o odb. kvalifikaci č.j.: SBS 08215/2019/OBÚ-05

vydal: OBÚ pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého

Titul, jméno, příjmení: 

adresa bydliště: 

funkce dle vyhl. ČBÚ č. 298/2005 Sb., ve znění pozdějších úprav: hlavní důlní měřič

osvědčení o odb. kvalifikaci č.j.: SBS 21148/2017/ČBÚ-22

vydal: ČBÚ v Praze

Titul, jméno, příjmení: 

adresa bydliště: 

funkce dle zákona č. 62/1988 Sb., ve znění pozdějších úprav: řešitel geologických prací

osvědčení o odb. kvalifikaci č.j.: 2215/660/31671/03, poř. č. 1811/2003
vydal: Ministerstvo životního prostředí, odbor geologie MŽP, Praha

Předmět činnosti:

I. Hornická činnost podle ustanovení § 2 zákona č. 61/1988 Sb., písmeno:

a) vyhledávání a průzkum ložisek vyhrazených nerostů,
b) otvírka, příprava a dobývání výhradních ložisek,
c) zřizování, zajišťování a likvidace důlních děl a lomů,
d) úprava a zušlechťování nerostů prováděné v souvislosti s jejich dobýváním,
e) zřizování a provozování odvalů, výsypek a odkališť při činnostech uvedených 

v písmenech a) až d),
g) zajišťování a likvidace starých důlních děl, 
i) důlně měřická činnost.



II. Činnost prováděná hornickým způsobem podle ustanovení § 3 zákona č. 61/1988 Sb., 
písmeno:

a) dobývání ložisek nevyhrazených nerostů, včetně úpravy a zušlechťování nerostů 
prováděných v souvislosti s jejich dobýváním, a vyhledávání a průzkum ložisek 
nevyhrazených nerostů prováděné k tomu účelu, 

e) zemní práce prováděné za použití strojů a výbušnin, pokud se na jedné lokalitě přemísťuje 
více než 100 000 m krychlových horniny, s výjimkou zakládání staveb, 

h) práce na zpřístupnění starých důlních děl nebo trvale opuštěných důlních děl a práce na 
jejich udržování v bezpečném stavu.

III. Projektování objektů a zařízení, které jsou součástí těchto činností.

Odůvodnění:

Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého vyhověl v celém rozsahu 
žádosti žadatele. Oprávnění se vydává na základě žadatelem splněných podmínek zákona 
č. 61/1988 Sb.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze v souladu s ustanovením § 81 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, podat odvolání a to do 15 dnů ode dne jeho oznámení prostřednictvím 
Obvodního báňského úřadu pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého, Veleslavínova 18, 
702 00 Ostrava, k Českému báňskému úřadu, Kozí 4, 110 01 Praha 1 - Staré Město.
Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení tohoto 
rozhodnutí.

Tímto se ruší platnost oprávnění č. j. SBS 25327/2020/OBÚ-05/4.2, vydané Obvodním 
báňským úřadem pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého dne 5.11. 2019.

V Ostravě, dne: 9. 9. 2020

vo n o s o a u
pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého



Příloha č. 14
k Pachtovní smlouvě - pozemky v dobývacím prostoru č. 330 329/2022

Soupis pozemků a výpočet vyrovnání za období od 13. 1.2021 do 31. 12. 2021 
s právem hospodařit pro Lesy České republiky, s.p. 

užívaných a požívaných bez právního důvodu společností Slezské kamenolomy a.s.

Pozemek
p.č.

Výměra 
pozemků v 

m2

Výměra plochy / vyrovnání

m2
cena za

m2
celkem vyrovnání v Kč

č. 1138/2 285 285
č. 1139/1 468 468
č. 1153/2 15 15

Celkem 768 768 10,51 8 072

Rozlišení ploch Výměra 
v m2

Roční
vyrovnání

Počet
dní

Počet dní
13. 1. 2021 - 31. 12. 2021

Alikvótní část 
vyrovnání

Plochy základní 768 8 072 365 353 7 807 Kč
Celkem: 768 8 072 Kč 7 807 Kč


	OLE_LINK1



